

ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS AUXILIARES EN LAS OBRAS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL DE LAS AGUAS SUPERFICIALES Y FREÁTICAS EN LA LAGUNA GRANDE DE VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS (TOLEDO), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 78135

Lote nº1: Maquinaria principal			PRECIO DE LICITACIÓN		SUMIALKI SOLUCIONES S.L.		MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
75,00	día	Bandeja compactadora (100kg)	38,00	2.850,00	19,00	1.425,00	27,36	2.052,00
75,00	día	Rodillo de lanza (700kg)	18,00	1.350,00	18,00	1.350,00	12,96	972,00
75,00	día	Rodillo vibratorio tándem (3000kg)	30,00	2.250,00	30,00	2.250,00	21,60	1.620,00
225,00	día	Dúmpster autocargable (2000kg)	22,00	4.950,00	22,00	4.950,00	15,84	3.564,00
225,00	día	Dúmpster descarga trilateral (3500kg)	56,00	12.600,00	36,00	8.100,00	40,32	9.072,00
25,00	día	Minicargadora (400kg de carga)	65,00	1.625,00	50,00	1.250,00	46,80	1.170,00
25,00	día	Minicargadora (700kg de carga)	70,00	1.750,00	50,00	1.250,00	50,40	1.260,00
25,00	día	Minicargadora (800kg de carga)	75,00	1.875,00	60,00	1.500,00	54,00	1.350,00
10,00	día	Pala cargadora articulada (6 tn)	160,00	1.600,00	100,00	1.000,00	115,20	1.152,00
25,00	día	Minixcavadora (1000kg)	65,00	1.625,00	55,00	1.375,00	46,80	1.170,00
25,00	día	Minixcavadora (1800kg)	70,00	1.750,00	65,00	1.625,00	50,40	1.260,00
25,00	día	Minixcavadora (4200kg)	80,00	2.000,00	75,00	1.875,00	57,60	1.440,00
1,00	día	Excavadora (14tn)	175,00	175,00	175,00	175,00	126,00	126,00
1,00	día	Miniretroexcavadora (2-4 tn)	120,00	120,00	80,00	80,00	86,40	86,40
1,00	día	Retroexcavadora (14 tn)	165,00	165,00	160,00	160,00	118,80	118,80
1,00	día	Martillo hidráulico para retroexcavadora	35,00	35,00	35,00	35,00	25,20	25,20
12,00	día	Carretilla elevadora todo terreno (1500kg)	50,00	600,00	45,00	540,00	36,00	432,00
12,00	día	Carretilla elevadora todo terreno (1800kg)	60,00	720,00	50,00	600,00	43,20	518,40
12,00	día	Carretilla elevadora todo terreno (2100kg)	65,00	780,00	50,00	600,00	46,80	561,60
12,00	día	Carretilla elevadora todo terreno (2500kg)	67,00	804,00	50,00	600,00	48,24	578,88
12,00	día	Carretilla elevadora todo terreno (3000kg)	70,00	840,00	69,00	828,00	50,40	604,80
12,00	día	Manipulador telescópico (6m/2500kg)	75,00	900,00	70,00	840,00	54,00	648,00
12,00	día	Manipulador telescópico (13m/3500kg)	100,00	1.200,00	90,00	1.080,00	72,00	864,00
12,00	día	Manipulador telescópico (14m/4000kg)	120,00	1.440,00	90,00	1.080,00	86,40	1.036,80
12,00	día	Tijera diésel (10m)	52,00	624,00	50,00	600,00	37,44	449,28
12,00	día	Tijera diésel (12m)	70,00	840,00	50,00	600,00	50,40	604,80
12,00	día	Tijera diésel (15m)	78,00	936,00	65,00	780,00	56,16	673,92
12,00	día	Articulada camión 4x4 14m 225+	75,00	900,00	75,00	900,00	54,00	648,00
12,00	día	Articulada tt diésel 12m 230kg	50,00	600,00	49,00	588,00	36,00	432,00
12,00	día	Articulada tt diésel 18m 230kg	64,00	768,00	60,00	720,00	46,08	552,96
12,00	día	Articulada tt diésel 20m 230kg	71,00	852,00	89,00	1.068,00	51,12	613,44
12,00	día	Compresor 11000l/min 14bar sec	60,00	720,00	60,00	720,00	43,20	518,40
12,00	día	Grupo 12kva diésel 230 v	25,00	300,00	20,00	240,00	18,00	216,00
12,00	día	Grupo 12kva diésel 400-230v	30,00	360,00	20,00	240,00	21,60	259,20
12,00	día	Grupo 12kva gasolina 230 v	35,00	420,00	20,00	240,00	25,20	302,40
12,00	día	Grupo 100kva insonorizado	75,00	900,00	50,00	600,00	54,00	648,00
10,00	día	Grupo 300kva insonorizado	130,00	1.300,00	130,00	1.300,00	93,60	936,00
10,00	día	Grupo 30kva insonorizado	35,00	350,00	28,00	280,00	25,20	252,00
10,00	día	Grupo 60 kva insonorizado	38,00	380,00	30,00	300,00	27,36	273,60

Lote n°1: Maquinaria principal		PRECIO DE LICITACIÓN		SUMIALKI SOLUICIONES S.L.		MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.		
10,00	día	Grupo 7kva gasolina 230 v	30,00	300,00	12,00	120,00	21,60	216,00
10,00	día	Minidumper orugas c/pala 500kg	30,00	300,00	30,00	300,00	21,60	216,00
10,00	día	Miniexcavadora 1t	56,00	560,00	50,00	500,00	40,32	403,20
10,00	día	Miniexcavadora 1,8t	65,00	650,00	60,00	600,00	46,80	468,00
10,00	día	Miniexcavadora 3,8t	85,00	850,00	70,00	700,00	61,20	612,00
10,00	día	Rodillo monocilindro 5000kg	65,00	650,00	65,00	650,00	46,80	468,00
10,00	día	Telescópica tt diésel 23m 450k	90,00	900,00	90,00	900,00	64,80	648,00
25,00	ud	Transporte ida maquinaria	120,00	3.000,00	120,00	3.000,00	86,40	2.160,00
25,00	ud	Transporte vuelta maquinaria	120,00	3.000,00	120,00	3.000,00	86,40	2.160,00
12,00	ud	Transporte ida maquinaria (con grúa)	250,00	3.000,00	250,00	3.000,00	180,00	2.160,00
12,00	ud	Transporte vuelta maquinaria (con grúa)	250,00	3.000,00	250,00	3.000,00	180,00	2.160,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)</b>			<b>70.464,00</b>		<b>59.514,00</b>		<b>50.734,08</b>	
<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO</b>			<b>14.797,44</b>		<b>12.497,94</b>		<b>10.654,16</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)</b>			<b>85.261,44</b>		<b>72.011,94</b>		<b>61.388,24</b>	
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>						ADMITIDA	ADMITIDA	
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>								
Precio: 90 puntos						72,69	90,00	
Mejora de plazo de respuesta ante averías: 10 puntos					3 DÍAS HÁBILES	1 10,00	1 10,00	
<b>TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS</b>						<b>82,69</b>	<b>100,00</b>	

**No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote**

ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPOS AUXILIARES EN LAS OBRAS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL DE LAS AGUAS SUPERFICIALES Y FREÁTICAS EN LA LAGUNA GRANDE DE VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS (TOLEDO), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

TSA 78135

		Lote nº2: Maquinaria pequeña, vallas y andamios		PRECIO DE LICITACIÓN		SUMIALKI SOLUICIONES S.L.		MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.		RENTO ALVEMAQ, S.L.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	
60,00	día	Cortadora de asfalto (9cv)	32,20	1.932,00	15,00	900,00	23,18	1.390,80	19,00	1.140,00	
30,00	día	Martillo picador (16kg)	3,00	90,00	3,00	90,00	2,16	64,80	3,00	90,00	
30,00	día	Pistolete (5kg)	2,00	60,00	2,00	60,00	1,44	43,20	2,00	60,00	
30,00	día	Pistolete (8kg)	2,00	60,00	2,00	60,00	1,44	43,20	2,00	60,00	
30,00	día	Martillo neumático rompedor (29kg)	3,00	90,00	3,00	90,00	2,16	64,80	3,00	90,00	
20,00	día	Pica para martillo neumático rompedor	0,90	18,00	0,90	18,00	0,65	13,00	0,90	18,00	
20,00	día	Pica para pistolete	0,90	18,00	0,90	18,00	0,65	13,00	0,90	18,00	
20,00	día	Compresor (2500/min - 7 bares)	45,00	900,00	20,00	400,00	32,40	648,00	45,00	900,00	
20,00	día	Compresor (3500/min - 7 bares)	55,00	1.100,00	20,00	400,00	39,60	792,00	35,00	700,00	
20,00	día	Compresor (5000/min - 7 bares)	64,00	1.280,00	50,00	1.000,00	46,08	921,60	64,00	1.280,00	
375,00	día	Bomba sumergible 10 m3/hora	25,00	9.375,00	16,00	6.000,00	18,00	6.750,00	8,00	3.000,00	
60,00	día	Aguja vibrador af ø50mm	15,00	900,00	15,00	900,00	10,80	648,00	10,00	600,00	
10,00	día	Fratasadora ø90cm gasolina	37,00	370,00	37,00	370,00	26,64	266,40	28,00	280,00	
10,00	día	Martillo demoledor 16kg	31,00	310,00	31,00	310,00	22,32	223,20	16,00	160,00	
10,00	día	Pisón gasolina 75kg	36,00	360,00	19,00	190,00	25,92	259,20	16,75	167,50	
10,00	día	Polipasto 300kg	35,00	350,00	35,00	350,00	25,20	252,00	18,00	180,00	
10,00	día	Cortadora manual baldosa	21,00	210,00	21,00	210,00	15,12	151,20	15,00	150,00	
200,00	día	Valla de obra de 2,5x1 metros	0,16	32,00	0,10	20,00	0,12	24,00	0,14	28,00	
300,00	día	Valla de obra de 3,5x2 metros con pie de hormigón	0,28	84,00	0,20	60,00	0,20	60,00	0,25	75,00	
300,00	día	Hormigonera 250 litros	20,00	6.000,00	12,00	3.600,00	14,40	4.320,00	10,00	3.000,00	
150,00	día	Puntal de obra de 3 metros	0,04	6,00	0,04	6,00	0,03	4,50	0,03	4,50	
150,00	día	Puntal de obra de 1 metro	0,04	6,00	0,04	6,00	0,03	4,50	0,03	4,50	
50,00	día	Andamio aluminio estrecho (0.75m), largo 2 m, alt. adicional (1,80m)	20,00	1.000,00	20,00	1.000,00	14,40	720,00	10,00	500,00	
50,00	día	Andamio aluminio estrecho (0.75m), largo 2 m, altura 2m	40,00	2.000,00	40,00	2.000,00	28,80	1.440,00	12,00	600,00	
50,00	día	Andamio aluminio ancho (1.35m), largo 2 m, altura 2m	60,00	3.000,00	60,00	3.000,00	43,20	2.160,00	13,00	650,00	
50,00	día	Andamio aluminio ancho (1.35m), largo 2 m, alt. adicional (1,80m)	30,00	1.500,00	30,00	1.500,00	21,60	1.080,00	11,00	550,00	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)</b>			<b>31.051,00</b>		<b>22.558,00</b>		<b>22.357,40</b>		<b>14.305,50</b>		
<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO</b>			<b>6.520,71</b>		<b>4.737,18</b>		<b>4.695,05</b>		<b>3.004,16</b>		
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)</b>			<b>37.571,71</b>		<b>27.295,18</b>		<b>27.052,45</b>		<b>17.309,66</b>		
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>					ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA		
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>											
Precio: 90 puntos					32,31		33,71		90,00		
Mejora de plazo de respuesta ante averías: 10 puntos					10,00		10,00		5,00		
<b>TOTAL PUNTAUACION 100 PUNTOS</b>					<b>42,31</b>		<b>43,71</b>		<b>95,00</b>		

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada lote